
C i t t à  d i  M A R I G L I A N O
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE II
RESPONSABILE  DEL PERSONALE : Ist. Dir. Angelo Buonincontri 

Registro  Generale n. 1349 del 17/12/2015

Registro  Settore  n. ___243___  del 09/12/2015

OGGETTO : Liquidazione indennità di turno, reperibilità, festività 
infrasettimanali  personale  Polizia  Municipale  periodo  gennaio  – 
settembre  2015  e  indennità  turno,  reperibilità,  festività 
infrasettimanali,  festivo,  rischio,  disagio,  maneggio  valori, 
centralinista  non  vedente,  servizi  demografici  altri  dipendenti 
periodo gennaio - novembre 2015.
      
                 ( * )  LIQUIDAZIONE                   (   ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  del 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                   
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE II

1



                                                                           Ist. Dir. Angelo 
Buonincontri

                 

 

C i t t à  d i  M A R I G L I A N O
Provincia di Napoli

__________________

DETERMINAZIONE

Oggetto:    Liquidazione  indennità  di  turno,  reperibilità,  festività   infrasettimanali 
personale  Polizia  Municipale  periodo  gennaio  –  settembre  2015  e 
indennità turno,  reperibilità,  festività   infrasettimanali,  festivo,  rischio, 
disagio, maneggio valori, centralinista non vedente, servizi demografici 
altri dipendenti periodo gennaio - novembre 2015.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE 

Premesso:
Che con delibera di Giunta Municipale n. 89 del 30/12/2013 è stato approvato il Contratto Collettivo 
Decentrato Integrativo del personale dipendente per il triennio 2013 – 2015;

Che con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 10 del 17/08/2015 è stato approvato il bilancio di 
previsione Finanziario relativo all’esercizio 2015 e pluriennale 2015-2016-2017;

Che in data 07/12/2015, previa acquisizione della certificazione favorevole del Collegio dei Revisori 
dei  conti  è  stato  sottoscritto  dalle  OO.SS.  e  la  parte  pubblica  il  C.C.D.I.  anno  2015  parte 
economica;

Che con determina del settore II n. 228 del 18/11/2015 si è provveduto ad impegnare la spesa sugli 
esercizi di competenza per la liquidazione di tutti gli emolumenti ai dipendenti aventi diritto;

Che  con nota  prot.  n.  22720  del  02/12/2015  il  responsabile  del  settore  I  d.ssa  Costanza  Del 
Giudice ha attestato che i dipendenti Allocca Antonio e d’Aniello Patrizio hanno diritto all’indennità 
prevista per i servizi demografici, il dipendente Allocca Antonio ha diritto all’indennità di maneggio 
valori, i dipendenti Gaetano Luigi e Mazzone Erminio all’indennità di disagio; 

Che con nota prot. 22670 del 01/12/2015 il responsabile del settore III ing. Andrea Ciccarelli ha 
attestato che il dipendente Piccolo Carmine ha diritto all’indennità per lavoro festivo nella misura di 
ore 230 e allo straordinario in giorno festivo nella misura di ore 56;

Che con note prot. 22608, 22623  il responsabile del settore VII dr. Antonio Del Giudice ha attestato 
che il dipendente Guercia Carlo ha diritto all’indennità di turnazione nella misura di 220 giorni; il  
dipendente  Maione  Massimo  ha  diritto  all’indennità  di  turnazione  nella  misura  di  214  giorni  il 
dipendente Mosca Giuseppe ha diritto all’indennità per centralinista non vedente, la dipendente 
Nardone  Giuseppina  all’indennità  di  maneggio  valori  e  la  dipendente  Correttone  Franca 
all’indennità per il servizio elettorale;

Che con nota prot. 22584 il responsabile del servizio di Polizia Municipale ha attestato le indennità 
di reperibilità, turnazione, festività infrasettimanali del personale di Polizia Municipale per il periodo 
da gennaio a settembre 2015, nonché gli aventi diritto all’indennità di maneggio valori e di rischio 
per il periodo da gennaio a novembre 2015;

2



Che con note prot. 539 del 23/11/2015 e 22931 del 04/12/2015 il responsabile del settore IV ing. 
Pasquale  Matrisciano  ha  attestato  che  i  dipendenti  Bossa  Francesco,  Esposito  Carlo,  Monda 
Roberto, Cerciello Felice, Lombardi Luigi, Monda Raffaele, Esposito Venezia Guido hanno diritto 
all’indennità di reperibilità per l’anno 2015;

Che con nota prot. 22918 del 04/12/2015 il responsabile del settore V arch. Elisabetta Bellonato ha 
attestato che i dipendenti Monda Raffaele e Cerciello Felice hanno diritto all’indennità di rischio;

Che con nota prot. 2491 del 04/12/2015 il responsabile del settore II Ist. Dir. Angelo Buonincontri ha 
attestato  che  i  dipendenti  Cerciello  Pasquale  e  Cerciello  Fiorinda  hanno  diritto  all’indennità  di 
maneggio valori;     

Ritenuto di poter procedere alla relativa liquidazione del salario accessorio per le indennità fisse e 
ricorrenti, nonché per il lavoro straordinario  per il periodo gennaio - novembre 2015, al personale 
avente diritto;

Visto lo Statuto comunale e il regolamento di contabilità;

Visto il TUEL n. 267/2000;

D E T E R M I N A

 la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 liquidare al personale dipendente per la reperibilità anno 2015, le somme di seguito riportate:
Settore IV 
 geom. Bossa Francesco € 877.86
 geom. Esposito Carlo € 526,74
 geom. Monda Roberto € 867,54
 sig. Cerciello Felice € 681,78
 sig. Lombardi Luigi €          919,14
 sig. Monda Raffaele €          836,55
 sig. Esposito Venezia Guido € 599,05

Settore Polizia Municipale
Ardolino Carmela € 309,90
Barba Maurizio € 299,57
Cascella Angelo €          340,89
De Sena Francesco € 351,22
De Stefano Vincenzo € 340,89
Esposito Francesco € 330,56
Esposito Giuseppe € 309,90
Federico Gaetano € 309,90
Franzese Antonio € 320,23
Grazioso Carmine € --------
Guerriero Vito € 340,89
Lipari Giovanni € 309,90
Marino Salvatore € ---------
Matrisciano Salvatore € 309,90
Monda Saverio € 361,55
Panico Lucio € --------
Perrone Angelo €      330,56
Russo Vittoria € 320,23
Saccomanno Domenico €      340,89
Sapio Antonio € 206,60
Sena Nicola € 340,89
Vitello Michele € ---------

 liquidare al personale dipendente per la turnazione anno 2015, le somme di seguito riportate:
Settore VII
 Guercia Carlo €       1.647,80

3



 Maione Massimo €       1.527,96

Settore Polizia Municipale
Ardolino Carmela € 1.846,44
Barba Maurizio € 1.779,78
Cascella Angelo €          2.020,56
De Sena Francesco € 1.958,22
De Stefano Vincenzo € 1.515,90
Esposito Francesco € 1.617,66
Esposito Giuseppe € 1.493,82
Federico Gaetano € 1.826,64
Franzese Antonio € 1.919,52
Grazioso Carmine € 1.896,30
Guerriero Vito € 1.842,12
Lipari Giovanni € 1.630,38
Marino Salvatore €    642,60
Matrisciano Salvatore € 1.902,12
Monda Saverio € 1.953,04
Panico Lucio € -----------
Perrone Angelo €      1.950,48
Russo Vittoria €    754,68
Saccomanno Domenico €      2.143,98
Sapio Antonio € 1.291,38
Sena Nicola € 1.787,94
Vitello Michele € 1.493,82

 liquidare  al  personale  dipendente  per  le  festività  infrasettimanali  anno  2015,  le  somme  di 
seguito riportate:

Settore III
 Piccolo Carmine € 968,24

Settore Polizia Municipale
Ardolino Carmela € 739,20
Barba Maurizio € 462,00
Cascella Angelo €          501,00
De Sena Francesco € 667,38
De Stefano Vincenzo € 593,28
Esposito Francesco € 572,04
Esposito Giuseppe € 667,38
Federico Gaetano € 667,38
Franzese Antonio € 667,38
Grazioso Carmine € 572,04
Guerriero Vito € 572,04
Lipari Giovanni € 462,00
Marino Salvatore € 601,20
Matrisciano Salvatore € 501,00
Monda Saverio € 601,20
Panico Lucio € -----------
Perrone Angelo €      762,72
Russo Vittoria € 339,60
Saccomanno Domenico €      762,72
Sapio Antonio € 719,04
Sena Nicola € 572,04
Vitello Michele € 572,04

 liquidare al personale dipendente per il lavoro in giorni festivi anno 2015, le somme di seguito 
riportate:

Settore III
 Piccolo Carmine € 460,00

4



 liquidare  al  personale dipendente per l’indennità  di  rischio anno 2015,  le  somme di  seguito 
riportate:

Settore V
 Cerciello Felice € 238,38
 Monda Raffaele € 316,47

Settore Polizia Municipale
 Esposito Venezia Guido € 302,77

 liquidare al personale dipendente per l’indennità di disagio anno 2015, le somme di seguito 
riportate:

Settore III
 Piccolo Carmine € 287,04

Settore I
 Mazzone Erminio € 313,73
 Gaetano Luigi € 249,34

 liquidare al personale dipendente per l’indennità di maneggio valori anno 2015, le somme di 
seguito riportate:

Settore Polizia Municipale
 Ardolino Carmela € 255,84
 Sena Nicola € 226,72

Settore I
 Allocca Antonio € 214,24

Settore II
 Cerciello Pasquale € 276,12
 Cerciello Fiorinda € 156,00

Settore VI
 Ferrara Nunziata € 308,88

Settore VII
 Nardone Giuseppina € 214,24

 liquidare  al  personale  dipendente  per l’indennità  di  centralinista  non vedente anno 2015,  le 
somme di seguito riportate:

Settore VII
 Mosca Giuseppe € 888,47

 liquidare al personale dipendente per l’indennità servizi demografici anno 2015, le somme di 
seguito riportate:

Settore VII
 Correttone Franca Rita € 265,48

Settore I
 Allocca Antonio € 267,95
 D’Aniello Patrizio € 274,52

 dare atto che la relativa spesa ammontante a complessivi € 68.585,39 risulta già impegnata sul 
capitolo 2446/0 del Bilancio 2015 con  determinazione n. 228 del 18/11/2015;

 che la somma relativa agli oneri riflessi INPDAP per complessivi € 16.323,32 risulta impegnata 
sul capitolo 2446/1 del bilancio 2015 con determinazione n. 228 de 18/11/2015;

5



 che la somma relativa agli oneri riflessi IRAP per complessivi € 5.829,76 risulta impegnata sul 
capitolo 2446/3 del bilancio 2015 con determinazione n. 228 de 18/11/2015;

 dare atto che sono stati effettuati i dovuti riscontri sulle presenze, nonché quantificate le malattie 
ai fini della decurtazione di cui all’art. 71 del D.L. 122/2008 come convertito in legge n. 133/2008 
relativamente all’indennità per i servizi demografici;

 di trasmettere la presente all’ufficio di Segreteria per gli adempimenti consequenziali.

Il Responsabile del procedimento
       Pasquale Cerciello               

         Il Responsabile del  Settore II
         Ist. dir. Angelo Buonincontri 

6


	DETERMINAZIONE
	Oggetto: Liquidazione indennità di turno, reperibilità, festività infrasettimanali personale Polizia Municipale periodo gennaio – settembre 2015 e indennità turno, reperibilità, festività infrasettimanali, festivo, rischio, disagio, maneggio valori, centralinista non vedente, servizi demografici altri dipendenti periodo gennaio - novembre 2015.


